
 

 
 

              Atto n. 1085 del 07/11/2019 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 1085  DEL 07/11/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC19REA018.1, PC19REA018.2, PC19REA018.3, PC19REA018.4 
AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO 
DESTINATO AL PROGETTO “MICRO-RNA AS NOVEL BIOMARKERS FOR 
LYSOSOMAL STORAGE DISEASES” PER L’ASUIUD, CUP J24I18000150001- AI 
SENSI DELL’ART. 36 C. 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 1085 del 07/11/2019 Pag. 2 di 3  

Premesso che con Decreto del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine 
n. 935 del 17/10/2018 e, ad integrazione, successivo Decreto del Commissario Straordinario dell’Azienda 
Sanitaria Universitaria Integrata di Udine n. 450 del 06/06/2019 è stato approvato il progetto di ricerca 
“Micro-rna as novel Biomarkers for Lysosomal Storage Diseases”; 
 
Premesso che, nell’ambito di tale progetto, si rende necessario provvedere all’acquisto di quanto 
riportato nell’allegato A, che fa parte integrante del presente atto, come richiesto dall’Azienda Sanitaria 
Universitaria Integrata di Udine con documentazione agli atti; 
 
Precisato che i prodotti sono infungibili per le finalità e peculiarità del progetto in quanto sono stati 
definiti dei protocolli validati che devono essere rispettati nell’espletamento delle attività correlate al 
progetto garantendo una continuità nell’azione da parte del Laboratorio di Malattie Rare dell’ASUIUD; 
 
Visti:  

- l’art.1 c. 449 e 450 della L. 296/2006 e s.m.i.; 
- la circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. n. 20518/2016 del 19/02/2016 e il 

D.P.C.M. del 11.07.2018; 
- l’art. 36 c. 2 lett. a) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
- il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria, 

approvato con Decreto del D.G. Egas 102 del 29.09.2017 tuttora vigente; 
 
Evidenziato che la categoria merceologica dei prodotti da acquisire non rientra tra quelle previste dal 
D.P.C.M. del 11.07.2018 e che l’importo presunto della fornitura fino al 07/01/2020, risulta essere pari a 
complessivi € 3.062,14, come di seguito dettagliato: 
 

Procedura Ditta Importo presunto                               
di spesa 

PC19REA018.1 Cabru s.a.s. €           726,00  

PC19REA018.2 Qiagen  s.r.l. €           682,00  

PC19REA018.3 Bio-Rad Laboratores s.r.l. €           670,70 

PC19REA018.4 Life Technologies Italia fil. Life 
Technologies Europe Bv €           983,44 

 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere, in relazione alla categoria merceologica e agli importi delle forniture, 
all’affidamento delle forniture ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Rilevato che sono pervenute le proposte economiche delle ditte come sopra indicate che per i prodotti 
richiesti hanno offerto i prezzi di cui all’allegato A, che fa parte integrante del presente atto; 
 
Dato atto che le Ditte fornitrici sopra indicate sono in regola con gli adempimenti contributivi, come si 
evince dalla consultazione del D.U.R.C. on line, e che per le stesse non risultano iscritte annotazioni 
riservate ostative presso il Casellario informatico dell’A.N.A.C.; 
 



 

 
 

              Atto n. 1085 del 07/11/2019 Pag. 3 di 3  

Ritenuto pertanto di affidare, per il periodo fino al 07/01/2020, la fornitura di materiale di consumo 
destinato al progetto “Micro-rna as novel Biomarkers for Lysosomal Storage Diseases” per l’ASUIUD, per i 
prodotti ed alle condizioni economiche riportate nell’allegato A, che fa parte integrante del presente atto; 
 
Dato atto che l’ASUIUD provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento di individuazione del miglior offerente nella persona 
della dr.ssa Elena Pitton (fino alla fase della presente aggiudicazione) e individuato invece  il Dott. Michele 
Bregant, Direttore della SC Gestione Contratti, quale Responsabile unico del procedimento per la fase di 
stipula e gestione della Convenzione ai sensi di quanto previsto dalla nuova struttura organizzativa di cui 
al Delibera ARCS 113/2019; 
 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di affidare, fino a tutto il 07/01/2020, la fornitura di materiale di consumo destinato alla 
realizzazione del progetto di ricerca “Micro-rna as novel Biomarkers for Lysosomal Storage 
Diseases” per l’ASUIUD, alle ditte, per i prodotti ed alle condizioni economiche riportate 
nell’allegato A, che fa parte integrante del presente atto; 
 

2. di dare atto che l’ASUIUD provvederà: 
a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.pdf 
 
 



 Atto n. 1085 del 07/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 07/11/2019 17:19:03
IMPRONTA: 07E34AD38F7081CF31647C2E143F969CA187100A01AC1B42BAC224F81AAFDEEE
          A187100A01AC1B42BAC224F81AAFDEEE10A8431693F3852C4D7C57621285F584
          10A8431693F3852C4D7C57621285F584B719FE8F014AA5EF1BB4D31C781C0BC1
          B719FE8F014AA5EF1BB4D31C781C0BC1611E0F16E833EEA8C3529C850E339FA4


